Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.09.2021

 № 1356

О проведении плановой камеральной проверки

в сфере бюджетных правоотношений
В соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании распоряжения администрации Павловского муниципального округа от 28 июня 2021 года № 783 «Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий по соблюдению требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения на 2021 год»:

1. Провести плановую камеральную проверку в отношении Управления культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области, ИНН 5252022308, ОГРН 1085252001680, адрес местонахождения: 606100, Нижегородская область, г. Павлово, ул. Кирова, д. 53.

2. Тема проверки: проверка предоставления субсидий на оказание финансовой поддержки (возмещение затрат) социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение общественно полезных (социальных) проектов (мероприятий) по направлениям: развитие и популяризация физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни, вовлечение детей и подростков в регулярные занятия физкультурой и спортом, достижение наивысших спортивных результатов, сохранение традиций развития различных видов спорта в районе; содействие развитию профессионального и любительского спорта на территории района, участие районных команд в областных и общероссийских соревнованиях по различным видам спорта и соблюдения условий соглашений об их предоставлении за 2020 год.

3. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного мероприятия:

3.1. Проверка предоставления и использования субсидий на предмет соблюдения требований, установленных законодательством Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления и распределения субсидий.

3.2. Правомерность принятия решения о предоставлении субсидий.

3.3. Соблюдение условий и порядка заключения соглашений с получателями субсидий.

3.4. Соответствие объемов доведенных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств объемам, предусмотренным в проверяемом периоде.

3.5. Правомерность предоставления и использования субсидии.
4. Проверяемый период: с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г..

5. Срок проведения проверки: 12 рабочих дней с 14 октября 2021 г. по 29 октября 2021 г..

6. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки, начальника отдела муниципального контроля администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области Ефанову Анну Юрьевну.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации А.В. Чиненкову.
И.о. главы администрации

И.А. Баринов